
Упатство за користење на модулот за трансфер на податоци од 
стариот програм на ФЗОМ во новиот софтвер 

 
Со модулот за трансфер на податоците од стариот програм на ФЗОМ 
овозможено е префрлање на податоците за осигурениците и нивните 
пријави во новиот систем 
Постапката е следната: 
 

1. Се презема програмот за трансфер од веб страницата или се 
копира од инсталационото ЦД на десктопот на вашиот компјутер 

2. Се стартува програмот 
3. Се клика на дугмето CONNECT 
4. Се  селектираат со кликањесите опции од десната страна (фирми, 

лекари, осигуреници, пациенти) 
 

 
 

5. Се клика на дугмето ТРАНСФЕР 
6. Трансферот за соодветен тип на податоци е завршена, ако типот 

ја смени бојата во црвена. 
 



 
 

7. Трансферот е завршен ако сите типови ја променат бојата во 
црвено 
 
 

 
 
НАПОМЕНА! 
Програмот ќе изврши трансфер само ако и стариот и новиот софтвер се 
наоѓаат инсталирани на истиот компјутер 
Трансферот може да не помине до крај во случај ако податоците во 
стариот систем не се во ред. Во тој случај за понатамошно упатство 
јавете се во Кодекс Компјутери. 


